
)Ш Ш ЯЖ
Metodický pokyn 
к řešení a prevenci 
šikany
Stále nám dochází 
mnoho dotazů 
týkajících se šikany. 
Nejednou jsou v nich 
patrny elementární 
neznalosti, proto jsme 
se rozhodli uveřejnit 
důležitou vyhlášku 
zabývající se šikanou.

4 m Sm t

MINISTERSTVO 
Školství, mládeže 

a  tělovýchovy

strana 4

Jak a proč se zbavit 
kouření?
Vdechnout směs 
několika tisíc chemikálií, 
která zapáchá a dráždí, 
to už chce sebezapření. 
Přesto řada z nás tento 
odpor překoná a začne 
kouřit. Přestat bohužel 
už není tak jednoduché, 
jak si zprvu myslíme.

MUDr. 
Eva Králíková. CSc.

Vydává 

Občanské sdruženi 

Živo! bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14. 130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740

e-mail: info@prevence.net 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková

Útoky na učitele
Skutečné fyzické útoky 
jsou u nás velmi řídkým 
jevem. Pň normálním 
důstojném průběhu 
komunikace mezi vámi 
a žáky by se to nemělo 
stávat.

Mgr. Michaela Veselá

Potřebujete se rychle 
zorientovat v prevenci?

Jste začínající metodik 
či metodička prevence? 
Právě pro vás jsme 
pňpravili článek, který 
by vám mohl ve vašich 
začátcích pomoci.

Odpovídá vaše 
prevence výsledkům 
výzkumů?

Co se děje, když se 
obrátíme na “sociálku”

Je důležité vědět, jaké 
jsou možnosti řešení 
a kompetence orgánů 
sociálně-právní ochrany. 
Co se začne dít v případě, 
že se na tyto pracovníky 
obrátíme?

Integrace žáka 
s Downovým 
syndromem
Postižené dítě funguje 
dlouho bez problémů, 
a pak udělá 
nepochopitelnou věc, 
která může je i vás 
ohrozit.

Prevence je u nás často teprve v plenkách 
a v mnoha případech se dá mluvit o čemsi, 
co se dá nazvat preventivní “ lidovou tvořivostí” .

Redakřní rada

PhDr. Helena Vrbková, Mgr. Martina Budinská. 

Mgr. h o  Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová. Medard Konopík. 

JUDr. Miroslav Mitlöhner. CSc., Mgr. Michaela Veselá.

Doc. PhDr. PaedDr. Karel Janiš. CSc.

Předplatné 

SEND Předplatné s.r.o.

Registrace

M K ČR E 15019, ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:info@prevence.net

